
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 229 del 13/05/2008

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI COORDINATORE PER L A SICUREZZA DEI
LAVORI DI "COMPLETAMENTO DI IMPIANTO DI PUBBLICA IL LUMINAZIONE PISTA
CICLABILE RETROSTANTE RISTORANTE ELSA".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Delibera C.C. n. 63 del 28/12/2006 veniva approvato lo schema del
programma triennale dei LL.PP. 2007 – 2009 e lo schema di elenco annuale 2007, ai sensi dell’art.
128 D.Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE nei suddetti elenchi sono compresi i lavori di “Completamento di impianto di pubblica
illuminazione pista ciclabile retrostante ristorante Elsa”.

- CHE l’Ufficio Tecnico sta redigendo il progetto esecutivo dei lavori in oggetto;

- CIO’ PREMESSO rilevata la necessità di integrare il progetto esecutivo con il piano della
sicurezza di cui al D. Lgs. 494/96, sia in fase di progettazione che di esecuzione;

- VISTA l’assenza, all’interno dell’Ente, di struttura organizzativa e professionalità in grado di
provvedere a tale adempimento;

- RILEVATO che con Delibera C.C. n. 69 del 28/12/2006 e successiva modifica C.C. n. 28 del
28/05/2007, veniva approvato il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, ex – art. 125 D.Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE all’art. 3 – comma 2° - del suddetto Regolamento è  ammesso il ricorso all’acquisizione in
economia per i servizi tecnici professionali;

- CHE il comma 3° dell’art. 7 del Regolamento in argoment o, prevede il ricorso ad un solo
operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 20.000,00;

- RITENUTO di individuare nell’Arch. Claudio Tassinari di Ferrara, il professionista idoneo per la
sua specializzazione e capacità professionale, ed essendo lo stesso inserito nell’Elenco comunale
dei professionisti per l’affidamento di incarichi di progettazione ed altri servizi connessi di importo
inferiore a 100.000,00 Euro;



- CONSIDERATO che l’Arch. Claudio Tassinari di Ferrara, ha espresso la disponibilità ad
espletare l’incarico di coordinatore della sicurezza, sia in fase di progettazione che di esecuzione,
redigendo i relativi elaborati per un compenso complessivo di Euro 1.900,00= IVA compresa,
somma ritenuta congrua e conveniente per il Comune;

- PRESO ATTO che la spesa è prevista nell’ambito del finanziamento dell’opera;

- RICHIAMATA la deliberazione n.173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2007;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di affidare all’Arch. Claudio Tassinari di Ferrara l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase
di progettazione e di esecuzione dei lavori di “Completamento di impianto di pubblica
illuminazione pista ciclabile retrostante ristorante Elsa”, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 494/96;

2) Di dare atto che per il finanziamento della spesa di complessivi Euro 1.900,00= sarà provveduto
con fondi disponibili nel quadro economico dell’opera.

lì,

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                       - Arch. Valentina Veratti-

                                                                                   _____________________________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE

- RICHIAMATA  la proposta di determinazione del Servizio Tecnico  suestesa e ritenutala
meritevole di approvazione;

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SOPRARIPORTATA

Lì,

                                                                                          IL RESPONSAB ILE DI SETTORE
                  -Ing. Massimo Chiarelli-

                                                                                         ______________________________



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


